FORMES ROMÀNIQUES<sup>575</sup>:

*cat. ant.* *panicer*, *panisser*; *esp. ant.* *panicero*; *fr. ant.* *panisseur*.

## SIGNIFICAT:

'El qui treballa en un forn on hi cou pa', 'forner'.

## TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **998** Udina, *La successió testada* 51, p. 202: et ad domum Sancti Michaelis cenobii Pe dare faciatis pesada I per ipsum alode de P a n i c e r s .
- (2) **1172** (*Lleida*) CSCreus 159, p. 161: ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Prouintie, ... concedo tibi Ponzet, meo p a n i c e r i o , et cunctis tuis illas domos et chasales quas comparauisti in Ilerda de Mazot, filio de Alfaira.

<sup>574</sup> Adjectiu documentat a Servi (SERV. *Aen.* 1, 736: *tangit ritum Romanorum, qui panicias sacrasque mensas habebant, in quas libabant*). Tanmateix, el ThLL (X/1 216, 42-44) es pregunta si ja Plaute podria haver fet servir aquesta veu (*Capt.* 161-162: *eorum sunt aliquot genera Pistorensium: opus Paniceis est, opus Placentinis quoque*). Vid. etiam DCVB, s. v. *panicer*.

<sup>575</sup> Vid. Meyer-Lübke, *REW* 6198 i 6194 per als derivats de *panis* i *panicium*, respectivament.

- (3) **1176** Sarobe, *DipTGardeny* 289, p. 432: damus uobis Poncio P a n i c e r et Guillem Bonfil et Petrum Bufa et uestris per tercio ipsum ortum quem habemus retro nostro cellario de uilla serrazenorum, per X solidos de censu. *ibid.*: affrontat predictum ortum ex una parte in cequia, ex alia in nostro cellario et in domos tibi Pontio P a n i c e r i o, et ex alias duas partes carreiras.
- (4) **1178 (1177)** Sarobe, *DipTGardeny* 321, p. 471: Sig+num Poncii P a n i c e r .
- (5) **1179** Sarobe, *DipTGardeny* 345, p. 511: Sig+num Poncii P a n i c e r .
- (6) **1181** (*Lleida*) CSCreus 238, p. 235: ego Ildefonsus, Dei gratia, rex Aragone, comes Barchinone et marchio Prouintie, ... dono et offero Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi uenerabili Petro abbati eiusdem loci et successoribus et fratribus tuis presentibus et futuris, Pontium, p a n i c e r i u m, apud Ilerdam cum omni sua hereditate et iure quod nunc habet uel cetero, iustis modis, acquirere potuerit. *ibid.*, p. 236: sig+num Pontii, p a n i c e r i i .
- (7) **1186** CSCreus 283, p. 281: Sig+num Pontii, p a n i c e r .
- (8) **1188** (*Barbastre*) CSCreus 297, pp. 293-294: ego Ildefonsus, Dei gratia, rex Aragone, comes Barchinone et marchio Prouintie, dono, laudo et concedo tibi Odoni de Insula ... illam quartam partem quam habebam in campo qui fuit Pontii, p a n i c e r i i, quem et tu emisti ab ipso Pontio, ita ut illam quartam partem meam et ipsum campum tu et tui heredes libere habeatis.
- (9) **1188** CSCreus 319, p. 319: donamus et concedimus in perpetuum ... totum ius quod habemus ... in illo campo, quem emimus a Pontio, p a n i c e r i o, et quem domini regis Aragone donatione, per liberum alodium habemus et possidemus. *ibid.*: Sig+num Pontii, p a n i c e r i i .
- (10) **1192** CSCreus 361, p. 360: ego Arssendis, quondam uxor Pontii p a n i c e r i i, ... facio meum testamentum ut si meis michi contingerit ante quam aliud testamentum faciam istud permaneat firmum at stabilem.